© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
VP3000 – Modell VP3N6
6-Wege-Regelventile mit elektrischem Antrieb,
druckunabhängig, PN16, DN 15 und DN 25
Die druckunabhängigen Regelventile (PICV) mit elektrischem Antrieb der Reihe VP3000

◼
VP3N6P25B.121621 ◼
Bestellangaben unverbindliche
Preisempfehlung
6-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 15, elektrisches Stellglied,
24 V AC mit Bluetooth VP3N6C15B60C 803,-
6-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 15, elektrisches Stellglied,
24 V AC mit ΔT-Fühlern und Bluetooth VP3N6C15B62C 932,-
6-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 25, elektrisches Stellglied,
24 V AC mit Bluetooth VP3N6P25B60C 994,-
6-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 25, elektrisches Stellglied,
24 V AC mit ΔT-Fühlern und Bluetooth VP3N6P25B62C 1.063,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Universal-Montagewinkel für VP3N6 VP310M012692 17,50
Kugelventil Außengewinde G ½” x Innengewinde G ½”, blauer Hebel VP3HF12M12BL 26,-
Kugelventil Außengewinde G ½” x Innengewinde G ½”, roter Hebel VP3HF12M12RD 26,-
Kugelventil Innengewinde G ¾” x Innengewinde G 1” VP3G1T34 45,-
Kugelventil Innengewinde G ¾” x Innengewinde G ¾” VP3G34T34 45,-
4
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
VP3000 – Modell VP3N6xxxB, 6-Wege-Regelventile mit elektrischem
Antrieb, druckunabhängig, PN16, DN 15 und DN 25
Allgemein
A = SA-Bus-Klemmenblock
B = Anschluss Kabelschirmung
C = Anschlüsse an andere Geräte am SA-Bus
Abbildung 1:
Anschluss an den SA-Bus-Klemmenblock des Reglers
A = Klemmenblock SA-Bus
B = VP3000
Abbildung 2:
Verdrahtung zwischen Regler und
VP3000 an SA-Bus
A = Regler
B = VP3000
Abbildung 3:
Verdrahtung zwischen Regler und
VP3000 mit gemeinsamem Netzteil 24 V AC
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
5
VP3000 – Modell VP3N6xxxB, 6-Wege-Regelventile mit elektrischem
Antrieb, druckunabhängig, PN16, DN 15 und DN 25
Allgemein
A = Regler
B = VP3000
C = Anschluss an separates Netzteil
Abbildung 4:
Verdrahtung zwischen Regler und
VP3000 an SA-Bus mit separatem Netzteil
6
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
VP3000 – Modell VP3N6xxxB, 6-Wege-Regelventile mit elektrischem
Antrieb, druckunabhängig, PN16, DN 15 und DN 25
VP3N6
Die folgenden Abbildungen (Abmessungen) entsprechen dem Auslieferungszustand der Regelventile.
Für Empfehlungen zur Montage, Ausrichtung des Durchflusssensors usw. siehe Abbildung 16.
 Mittenabstand: 40 mm
Abbildung 5:
Abmessungen VP3N6C15B
Decken-/Bodenmontage (in mm)
 Mittenabstand 45 mm
Abbildung 6:
Abmessungen VP3N6C15B
Wandmontage (in mm)
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.